
令和５年４月１２日

連光寺小学校ＰＴＡ

会長 長谷川友美【入学・進級おめでとう！＆あいさつ運動のお知らせ】

PTAだより vol.1

青少協の連光寺地区・聖ヶ丘地区の活動です。連小は学校前に立ち児童にあいさつをします。

日頃よりPTA活動へご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。また、ご入学・ご進級おめでとうございます！これから

はじまる１年間、どんな成長が見られるのか楽しみですね。微力ながらPTAもその力添えができたら嬉しいです。「できる時に、

できる人が、できる活動をしよう！」を心がけ、今年度も活動を進めていきます。PTA活動へのご理解ご協力を賜りますよう、

お願い申し上げます。

青少協：4/17～21あいさつ運動実施します！

あいさつ運動お手伝い登録フォーム▶▶▶▶
入力期限：４月１５日（土）17:00まで

参加できそう！
手伝えるよ！

●4月１7日（月）～4月２1日（金） ７：４５～８：１０（各日３０分程度）
●場所：連小正門～西門前
●人数：３人／日（のべ１５人）

QRコードから
フォーム入力

届いたメールを確認
して参加！

多摩市青少年問題協議会（青少協）主催の活動です。年に３回（４月・９月・１月）の各１週

間程度、朝の通学路で小中学生への声かけを実施しています。地域の防犯活動、児童の交通安全を

見守る活動となります。

あいさつ運動とは・・・

通学路見守り活動を実施しています！

春は不審者が多くみられ、登校に不慣れな新入生もいるため、PTA有志

のメンバーで通学路を歩き挨拶をしながら見守りをしています。平日（曜日

は不定期）の7:40～8:20の間、黄色のゼッケン（左画像）を着用して

活動をしています。（※有志の活動となりますので、全ての地域で実施でき

ません。ご了承ください。）



★PTA活動について、ご意見、ご感想をお寄せいただく場合は、

お手紙（PTA宛、と明記） または、右記PTA問合せフォームより、

ご連絡をお願いいたします。 PTA問合せフォーム▶

◆朝の読み聞かせ（月２回程度）
◆花壇整備（正門前）
◆漢字検定の運営（年３回実施）
◆ベルマーク回収、集計
◆夏休み ラジオ体操（4日間）
◆あいさつ運動、スポーツ大会、どんど焼き、多摩そば、地域パトロールなど（青少協）
◆ こども110番事業
◆ まち美化運動 参加
◆他校PTAとの交流（小P連）
◆放課後子ども教室の運営

令和５年度のPTA活動内容（予定）

☆切り方
⚫ 点線より少し大きめに切ってください。
⚫ 切りそこなっても半分以上残っていれば有効です。

☆回収箱設置場所
⚫ 1～3年生の各教室 回収BOX
⚫ 2階 職員室前 ウォールポケット
⚫ 3階 廊下 ウォールポケット

☆提出のしかた
⚫ 複数枚ある場合は小袋や封筒などにいれてください。
⚫ １枚の場合は直接BOXにいれてください。

【お願い】ベルマーク回収しています！

ＰＴＡ総会

今年度は５月２日（火）午後に予定しております。体育館をお借りし対面で実施する方向で検討しておりますが、

新型コロナウイルスの感染状況によっては、書面開催とさせていただきます。詳細は改めて案内いたします。

Ｒ5年度役員・委員について

立候補、及び、ご検討いただいた皆様、ありがとうございます。児童経由で第1回委員会の案内を配布（4/17頃）

いたしますので、必ずご確認ください。（4/20までにお手元に届いていない場合は、PTA連絡フォームよりご連絡をお

願いいたします。）

★使用済みインク・トナーカートリッジも対象です
※純正品のみ

▼対象メーカー
EPSON・CANON・Brother

回収BOXは職員室前にあります。
学校公開や、保護者会の際に持参頂き回収BOXに入
れてもらうことも可能です。

Instagram 更新中！！

フォロー＆いいね！よろしくお願いします♡
今年度も頑張って更新します！！


	既定のセクション
	スライド 1
	スライド 2


